ДОГОВОР № б/н
о пожертвовании денежных средств
г. Томск «__» ________ 2017 г.
Томское региональное общественное движение «ДОСТУПНОЕ для ИНВАЛИДОВ ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ», в дальнейшем именуемое ТРОД «ДИВО», в лице Председателя совета Самохваловой Людмилы Ивановны, действующего на основании Устава с одной стороны, и _________________________, именуемое в дальнейшем «Жертвователь», в лице _____________________действующего на основании Устава, в дальнейшем именуемые «стороны», руководствуясь статьей 582 Гражданского кодекса Российской Федерации, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.​ «Жертвователь», в целях содействия деятельности ТРОД «ДИВО» в социальной сфере передает ТРОД «ДИВО» в качестве пожертвования денежные средства в размере ___________(___________________________) рублей.
1.2.​ «Жертвователь» перечисляет указанные в п.1.1. настоящего Договора денежные средства единовременно и в полном объеме на расчетный счет ТРОД «ДИВО» в течение 3-х рабочих дней с момента подписания настоящего Договора.
1.3.​ Денежные средства, перечисляемые на основании п. 1.1. настоящего Договора, должны быть направлены ТРОД «ДИВО» для реализации Уставной деятельности.
1.4.​ ТРОД «ДИВО» обязано вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованных денежных средств.
1.5.​ Если использование ТРОД «ДИВО» пожертвованных денежных средств в соответствии с назначением, указанном в п. 1.3 настоящего Договора, станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то они могут быть использованы по другому назначению лишь с письменного согласия «Жертвователя».
2. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
2.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами в связи с заключением, исполнением и толкованием Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе законодательства Российской Федерации.
2.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры могут быть переданы в Арбитражный суд г. Томска
3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
​
3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств.
4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1.​ Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
4.2.​  Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны
при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
4.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, один экземпляр – для «Жертвователя», один экземпляр – для ТРОД «ДИВО».
АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	Движение «ДИВО»:
Томское региональное общественное движение «Доступное для инвалидов высшее образование»
634012, г. Томск, ул. Елизаровых, 21-64
ИНН/КПП 7017071884/701701001
Банк: Томское отделение № 8616 ПАО Сбербанк
Расч. Счет: 40703810864000000638
Корр. Счет: 30101810800000000606
БИК 046902606
Председатель совета
ТРОД «ДИВО» ______  /Самохвалова Л.И./
М.П.
	«Жертвователь»:

 Директор _____________
М.П.